



Blumenau (SC), 29 de janeiro de 2018.

ANEXO II

PROPOSTA DE PREÇOS DETALHADA

PREGÃO ELETRÔNICO n.º 038/2017.

Data do certame: 13/12/2017, às 11h30min.

Procedimento Administrativo n.º 0000372-96.2017.8.23.8000

OBJETO: Formação de Sistema de Registro de Preços para contratação de empresa para fornecimento de crachás de servidores e colaboradores do Poder Judiciário do Estado de Roraima, conforme as especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência – Anexo I deste Edital.

GRUPO 01

Item	Especificação	Und.	Quant.	Valor Unitário Máximo fixado pelo TJRR (R\$)	Valor unitário ofertado pelo Licitante (R\$)	Valor total do Item
01	Crachá de Servidor, Estagiário, Conciliador, Mediador e Colaborador, e demais especificações, conforme Termo de Referência - Anexo I do Edital.	Und.	2.500	R\$ 12,50	R\$ 4,49	R\$ 11.225,00
02	Crachá de Visitante, e demais especificações, conforme Termo de Referência - Anexo I do Edital.	Und.	3.000	R\$ 8,55	R\$ 3,99	R\$ 11.970,00
Total: (Vinte e três mil, cento e noventa e cinco reais)						R\$ 23.195,00

(PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPP

Identificação do Interessado:

ARTCARD LTDA - Epp

Claudia Moraes Gonçalves Teske– Sócia Proprietária

CPF.: 774.855.569-91 - RG.: 2.485.159-0 – SSP/SC

Rua Benedito Novo, 1.040 – Água Verde - Blumenau (SC) 89.041-400

CNPJ.: 05.449.347/0001-30 – Insc. Est. 254.537.553 Fone / Fax: (47) 3321-2819

comercial@artcard.ind.br - www.artcard.ind.br

ART CARD LTDA
05.449.347/0001-30
254.537.553

CRACHÁS DE IDENTIFICAÇÃO E PONTO ELETRÔNICO ◊ CARTÕES PREFERENCIAIS / ESPECIAIS ◊ CARTÕES ELETRÔNICOS / CHIP ◊ PRESILHAS ◊ CORDÕES PERSONALIZADOS ◊ INSUMOS E SUPRIMENTOS PARA IMPRESSÃO DE CRACHÁS E CARTÕES ◊ RELÓGIO PONTO E CONTROLE DE ACESSO ◊ BOBINAS TÉRMICAS PARA RELÓGIO ◊ IMPRESSORAS PARA CRACHÁS ◊ RIBBONS ◊ PORTA CRACHÁ ◊ ROLLER-CLIP ◊ POLA-SEAL ◊ HOLOGRAFIA

Dados para Depósito Bancário:

Banco: Banco do Brasil			
Agência:	2307	Dígito:	8
Conta:	198445	Dígito:	4

Prazo de Validade da Proposta: 60 dias.

Local e Data: Blumenau (SC), 29/01/2018

Responsável pela assinatura do Contrato:

Claudia Moraes Gonçalves Teske, Empresária, RG.: 2.485.159-0 – SSP/SC, CPF.: 774.855.569-91.



ARTCARD LTDA

Claudia Moraes Gonçalves Teske – Sócia Proprietária

CPF.: 774.855.569-91 - RG.: 2.485.159-0 – SSP/SC

Rua Benedito Novo, 1.040 – Água Verde - Blumenau (SC) 89.041-400

CNPJ.: 05.449.347/0001-30 – Insc. Est. 254.537.553

Fone / Fax: (47) 3321-2819 comercial@artcard.ind.br

www.artcard.ind.br



ART CARD LTDA
05.449.347/0001-30
254.537.553

CRACHÁS DE IDENTIFICAÇÃO E PONTO ELETRÔNICO ◊ CARTÕES PREFERENCIAIS / ESPECIAIS ◊ CARTÕES ELETRÔNICOS / CHIP ◊ PRESILHAS ◊
CORDÕES PERSONALIZADOS ◊ INSUMOS E SUPRIMENTOS PARA IMPRESSÃO DE CRACHÁS E CARTÕES ◊ RELÓGIO PONTO E CONTROLE DE ACESSO
BOBINAS TÉRMICAS PARA RELÓGIO ◊ IMPRESSORAS PARA CRACHÁS ◊ RIBBONS ◊ PORTA CRACHÁ ◊ ROLLER-CLIP ◊ POLA-SEAL ◊ HOLOGRAFIA

Recebemos de ART CARD LTDA, os produtos constantes da nota fiscal indicada ao lado: Data de emissão: 21/12/2017, Valor Total: R\$42.101,76, Destinatário: TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 14A. REGIAO RUA ALMIRANTE BARROSO, 600 - CENTRO - PORTO VELHO/RO		NF-e Nº 000.005.677 SÉRIE: 1
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE  IDENTIFICAÇÃO Rua Benedito Novo, SL 1 - Fundos - 1040 - Água Verde Blumenau - SC - CEP: 89041-400 - Fone: (47) 3321-2828 www.artcard.ind.br		DANFE Documento Auxiliar da NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº 000.005.677 SÉRIE: 1 FOLHA: 1/1	 CHAVE DE ACESSO 4217 1205 4493 4700 0130 5500 1000 0056 7710 1789 2381 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA MERC. ADQ./RECEB. TERCEIROS		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 342170162868620 21/12/2017 11:12:46	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 254.537.553	INSC. EST. DO SUBST. TRIBUTÁRIO		CNPJ 05.449.347/0001-30

DESTINATÁRIO/REMETENTE NOME/RAZÃO SOCIAL TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 14A. REGIAO		CNPJ/CPF/IdEstrangeiro	DATA DE EMISSÃO 21/12/2017
ENDEREÇO RUA ALMIRANTE BARROSO, 600	BAIRRO/DISTRITO CENTRO	CEP 76801-901	DATA DE SAÍDA/ENTRADA 21/12/2017
MUNICÍPIO PORTO VELHO	FONE/FAX 69322468153217	UF RO	HORA DE SAÍDA

FATURA/DUPLICATA 1 28/12/17 R\$ 42.101,76			
---	--	--	--

CÁLCULO DO IMPOSTO		BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS	0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	0,00	VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS	14.857,99	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	42.101,76
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00	VALOR DO IPI	0,00	VALOR TOTAL DA NOTA	42.101,76		

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS		RAZÃO SOCIAL O MESMO		FRETE POR CONTA 9-sem Frete	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL			
QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO			

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO														
CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI	VLR APROX. TRIBUTOS
865	CARTAO PROXIMIDADE CONTROLE ACESSO	85235910	0102	6102	UN	3.000	4,67	14.010,00	0,00	0,00	0,00	0	0	5.110,85
2441	CORDAO DIGITAL P/ CRACHA PERSONALIZADO	58063200	0102	6102	PC	3.000	5,10	15.300,00	0,00	0,00	0,00	0	0	4.909,77
510	PORTA CRACHAS VERTICAL LEITOSO	39269090	0102	6102	UN	3.000	0,92	2.760,00	0,00	0,00	0,00	0	0	1.067,29
6	PRESILHAS LEITOSA	83059000	0102	6102	UN	3.000	0,50	1.500,00	0,00	0,00	0,00	0	0	547,20
368	CARTOES PVC BRANCO	85235200	0102	6102	UN	1.000	4,00	4.000,00	0,00	0,00	0,00	0	0	1.371,20
488	RIBBON K	96121090	0102	6102	UN	2	172,53	345,06	0,00	0,00	0,00	0	0	140,99
487	RIBBON COLOR	96121019	0102	6102	UN	10	418,67	4.186,70	0,00	0,00	0,00	0	0	1.710,69

DADOS ADICIONAIS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES EMPENHO NR 2017NE001573PAGAMENTO ATRAVES DO BANCO DO BRASIL Agencia: 2307-8 / Conta Corrente: 198445-4 OU BANCO BRADESCO Agencia: 1211 / Conta Corrente: 1090-1 Empresa Optante pelo Simples nacional lei compl. 123/2006 nao gera direito a credito de IPI Permite o aproveitamento de credito do icms no valor de R\$:1663,0196 Permite o aproveitamento de credito do icms no valor de R\$:1663,0196 Correspondente a aliquota de:3,95% nos termos do artigo 23 da LC 123/2006-Valor aproximado dos tributos R\$:14857,99 (35,29%) fonte:IBPT	RESERVADO AO FISCO
---	--------------------

Recebemos de ART CARD LTDA, os produtos constantes da nota fiscal indicada ao lado: Data de emissão: 08/12/2017, Valor Total: R\$ 1.732,24, Destinatário: MUNICIPIO DE VILA VELHA AV SANTA LEOPOLDINA, 840 - COQUEIRAL DE ITAPARICA - VILA VELHA/ES		NF-e Nº 000.005.653 SÉRIE: 1
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE artcard IDENTIFICAÇÃO Rua Benedito Novo, SL 1 - Fundos - 1040 - Água Verde Blumenau - SC - CEP: 89041-400 - Fone: (47) 3921-2828 www.artcard.ind.br		DANFE Documento Auxiliar da NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº 000.005.653 SÉRIE: 1 FOLHA: 1/1	 CHAVE DE ACESSO 4217 1205 4493 4700 0130 5500 1000 0056 5319 2090 3504 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA PROD.DO ESTABELECIMENTO		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 342170156510022 08/12/2017 16:47:25	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 254.537.553	INSC. EST. DO SUBST. TRIBUTÁRIO	CNPJ 05.449.347/0001-30	

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ/CPF/IdEstrangeiro	DATA DE EMISSÃO
NOME/RAZÃO SOCIAL MUNICIPIO DE VILA VELHA		27.165.554/0001-03	08/12/2017
ENDEREÇO AV SANTA LEOPOLDINA, 840		Bairro/DISTRITO COQUEIRAL DE ITAPARICA	CEP 29102-375
MUNICÍPIO VILA VELHA		UF ES	DATA DE SAÍDA/ENTRADA 08/12/2017
FONE/FAX (27)3149-7975		INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA DE SAÍDA

FATURA/DUPPLICATA	
1	23/12/17 R\$ 1.732,24

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS 669,86	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 1.732,24
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 1.732,24

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS					
RAZÃO SOCIAL O MESMO	FRETE POR CONTA 9-sem Frete	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO														
CODIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI	VLR APROX. TRIBUTOS
930	CARTAO PVC	39209990	0102	6101	UN	297	5,42	1.609,74	0,00	0,00	0,00	0	0	622,49
510	PORTA CRACHAS VERTICAL LEITOSO	39269090	0102	6101	UN	250	0,49	122,50	0,00	0,00	0,00	0	0	47,37

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
AF 548/2017 PAGAMENTO ATRAVES DO BANCO DO BRASIL Agencia: 2307-8 / Conta Corrente: 198445-4 OU BANCO BRADESCO Agencia: 1211 / Conta Corrente: 1090-1 Empresa Optante pelo Simples nacional lei compl. 123/2006 nao gera direito a credito de IPI Permite o aproveitamento de credito do icms no valor de R\$: 68,4235 Permite o aproveitamento de credito do icms no valor de R\$: 68,4235 Correspondente a aliquota de: 3,95% nos termos do artigo 23 da LC 123/2006-Valor aproximado dos tributos R\$: 669,86 (38,67%) fonte: IBPT

RESERVADO AO FISCO

Recebemos de ART CARD LTDA, os produtos constantes da nota fiscal indicada ao lado: Data de emissão: 22/08/2017, Valor Total: R\$ 1.013,54, Destinatário: PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA VELHA AV SANTA LEOPOLDINA, 840 - COQUEIRAL DE ITAPARICA - VILA VELHAS		NF-e Nº 000.005.480 SÉRIE: 1
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE  IDENTIFICAÇÃO Rua Benedito Novo, SL 1 - Fundos - 1040 - Água Verde Blumenau - SC - CEP: 89041-400 - Fone: (47) 3321-2828 www.artcard.ind.br	DANFE Documento Auxiliar da NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº 000.005.480 SÉRIE: 1 FOLHA: 1/1	 CHAVE DE ACESSO 4217 0805 4493 4700 0130 5500 1000 0054 8010 7033 3310 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA PROD.DO ESTABELECIMENTO		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 342170103643502 22/08/2017 15:55:22
INSCRIÇÃO ESTADUAL 254.537.553	INSC. EST. DO SUBST. TRIBUTÁRIO	CNPJ 05.449.347/0001-30

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ/CPF/ID estrangeiro	DATA DE EMISSÃO
NOME RAZÃO SOCIAL PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA VELHA		27.165.554/0001-03	22/08/2017
ENDEREÇO AV SANTA LEOPOLDINA, 840		BAIRRO/DISTRITO	DATA DE SAÍDA/ENTRADA
MUNICÍPIO VILA VELHA		COQUEIRAL DE ITAPARICA CEP 29102-375	22/08/2017
FONE/FAX (27)3149-7975		UF	HORA DE SAÍDA
		ES	
		INSCRIÇÃO ESTADUAL	

FATURA/DUPLICATA			
1	12/09/17	R\$ 1.013,54	

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	391,94	1.013,54
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.013,54

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS		FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
RAZÃO SOCIAL BLUCARGO TRANSP. ROD, LTDA		0-Emitente				79.295.911/0003-05
ENDEREÇO RUA DONA MARIA QUEDAS 000329		MUNICÍPIO	SAO PAULO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE 1		ESPECIE	VOLUME		SP	148.790.847.118
MARCA		NUMERAÇÃO	PESO BRUTO		PESO LÍQUIDO	
			1,000			

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO														
CODIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI	VLR APROX TRIBUTOS
930	CARTAO PVC	39209990	0102	6101	UN	187	5,42	1.013,54	0,00	0,00	0,00	0	0	391,94

DADOS ADICIONAIS

AF 337/2017 PAGAMENTO ATRAVES DO BANCO DO BRASIL Agencia: 2307-8 / Conta Corrente: 198445-4 OU BANCO BRADESCO Agencia: 1211 / Conta Corrente: 1090-1 Empresa Optante pelo Simples nacional lei compl. 123/2006 nao gera direito a credito de IPI Permite o aproveitamento de credito do icms no valor de R\$: 40,0348 Permite o aproveitamento de credito do icms no valor de R\$: 40,0348 Correspondente a aliquota de: 3,95% nos termos do artigo 23 da LC 123/2006-Valor aproximado dos tributos R\$: 391,94 (38,67%) fonte: IBPT

RESERVADO AO FISCO